Директору БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 24»
[bookmark: _GoBack]Минеевой Виктории Евгеньевне
_______________________________________
_______________________________________
Ф.И.О. родителя (полностью)
место жительства: _______________________
_______________________________________
телефон: _______________________________

заявление.
________________
(дата)
Прошу принять в 10 класс моего ребенка ____________________________________________________________________
                                                                                                                                                                 (Ф.И.О. полностью)
______________________________________, дата рождения _________, проживающего по адресу: __________________________
_______________________________________________________________________________________, в первоочередном порядке.
                                                                                                                                                                                                                                                                                 (подчеркнуть при наличии)
Изучал(а) _________________________________________________________________________________________________ язык.
                                                                                                                          иностранный язык
Обучение по адаптированной образовательной программе  ____________________________________.
                                                                                                               (указать требуется/ не требуется)
Специальные условия для организации обучения и воспитания ________________________________.
                                                                                                               (указать требуются/ не требуются)
Даю согласие (в случае необходимости)  на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 24»
        Приложение:
1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
2. копия паспорта ребенка;
3. копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
4. копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);
5. справка с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение);
6. копия заключения психолого- медико- педагогической комиссии (при наличии);
7. личное дело обучающегося;
8. аттестат об основном общем образовании.
«_____» ___________20____г.            _________________ (_________________________)
					подпись			фамилия, инициалы
В целях реализации прав, установленных статьями 14 и 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу предоставить возможность получения моим ребенком общего образования на русском языке, а также прошу обеспечить изучение моим ребенком учебных предметов родной язык (русский) и родная литература (русская) в объеме, определенном учебным планом среднего общего образования образовательной организации.
«_____» ___________20____г.            _________________ (_________________________)
					подпись			фамилия, инициалы
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №24» (далее – образовательная организация), с основными образовательными программами, реализуемыми в образовательной организации, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
«_____» ___________20____г.            _________________ (_________________________)
					подпись			фамилия, инициалы
Даю согласие БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №24» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью)
в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания на срок обучения по образовательным программам общего образования.
«_____» ___________20____г.            _________________ (_________________________)
					подпись			фамилия, инициалы
ФИО матери ___________________________
______________________________________
Контактный телефон ____________________
e-mail:_________________________________

ФИО отца  ____________________________
______________________________________
Контактный телефон ____________________
e-mail:_________________________________
Зарегистрировано в журнале ____ ________________ 20____ г. за № __________.